
1 
 

 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia,San Cassiano, Supersano  
73040 SUPERSANO (LE)-  Via Giacomo Puccini n ° 41  - C.F.: 90018450750   Tel. & Fax:  0833-822857 

Internet:https://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it  -  E-mail:leic8ah00q@istruzione.it 

 

_Al Direttore SGA  

 

OGGETTO: Determina anticipazione di cassa per liquidazione compenso inerente le attività acquisti ODA SU MEPA  

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”  Asse II – Infrastrutture per  l’ istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR)  REACT EU finanziato dall’avviso pubblico  AOODGEFID\20480  del 20/07/2021. Obiettivo 

Specifico 13.1 – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia “ Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici ”  

Codice Progetto: 13.1.1A-FSERPON-PU-2021-494. 

CUP : E59J21006600006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo ; 

VISTO l’Avviso Pubblico  per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali-Per la 
scuola,competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 
REACT Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,digitale 
resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia Azione 13.1.2 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota prot.n° 9174/U del 13/09/2021 in cui la presidente del Collegio docenti determina di partecipare 
all’avviso pubblico prot.n° 20480 del 20/07/2021,e nella seduta del Collegio docenti del 18/11/2021 (Verbale 
n 06)  ha ratificato detta determina con apposita delibera n°04 ; 

VISTA la nota prot. n°9158/U del 13/09/2021 in cui la presidente del Consiglio d’Istituto determina di partecipare 
all’avviso pubblico prot. N°20480 del 20/07/2021 e nella seduta del Consiglio d’Istituto del 26 gennaio 2022  
ha ratificato detta determina con apposita delibera; 

VISTA  la candidatura prot. n° 9099/E del 10/09/2021, registrato dalla piattaforma con protocollo 3387 del 14/09/21; 
VISTA la nota m_pi. AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI. R.0000333 del 14.10.2021 con la quale il 

Ministero dell’Istruzione -Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione -Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione,l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha effettuato la 
comunicazione delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota prot.n° AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo 
d’istruzione e di formazione . Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione , l’edilizia scolastica e la 
scuola sa del Ministero dell’Istruzione – avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Asse V – Priorità 
d’investimento : 13i  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di Covid 19  , digitale e resiliente dell’economia “ -Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economica- Azione 13.1.1 “ Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico prot. N 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole .  Autorizzazione progetto. 

mailto:leic8ah00q@istruzione.it


2 
 

 
 
VISTA la variazione su Entrate Finalizzate prot.n° 12794/U del 22 novembre 2021  con cui la  scrivente  ha previsto 

l’assunzione in bilancio alias programma annuale 2021 della somma assegnata, pari ad € 64.952,11 
(sessantaquattromilanovecentocinquantadueuroe11c) ; 

VISTA la Nomina del Responsabile Unico del Procedimento Prot. n. 0012194/U del 14.12.2022; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo – attività; 
VISTO il Regio Decreto n 2440 del 18 novembre 1923 , concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto n°827 del 23 maggio 
1924 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge n° 241 del 07 agosto 1990 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii. ;   

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n 275 del 08 marzo 1999 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della  Legge n° 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 recante : “ Norme generali sull’ordinamento del Lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.; 

VISTA  la Legge n° 107 del 13 luglio 2015 concernente : “ Riforma del sistema nazionale di Istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n ° 129 del 28 agosto 2018 attinente a : “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ” ai sensi dell’art. 1 comma 143 
della Legge n 107 del 13/07/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18 Aprile 2016 “ Codice dei Contratti Pubblici” così come modificato dal 
Decreto Legislativo n° 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO l’ ODA SU MEPA N °6726768 del 29/03/2022 acquisto N 8 Targhe per la cifra di € 200,07 (duecentoeuro/07cc) 
alla Ditta  Media Print di Simone Coluccia. Partita IVA Impresa :04365920752; 

VISTO l’ ODA SU MEPA N °6795310 del 06/05/2022 acquisto N 8 fissaggi blister per Targhe, dado lungo da 6 e foro 
su ogni singolo pannello per la cifra di € 39,53 (trentanoveuro/53cc) alla Ditta Legittimo s.r.l. . Partita IVA 
Impresa :04607240753; 

VISTA  che ad oggi nessuna somma è stata accreditata anche in forma di acconto ;  
VISTO il sollecito della Ditta prima citata;           
VISTA la disponibilità finanziaria esistente; 
VISTI l’impegni assunti dalla scuola pari ad € 239,60 (duecentotrentanove,60cc); 
VISTO  che i fondi europei perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e rendicontazione dei pagamenti 

effettuati con mandati , regolarmente quietanzati 
 

DETERMINA 
 

l’anticipazione di cassa per € 239,60 (ducentotrentanoveuro,60c)  complessivi,comprensivi gli oneri per IVA . 
La spesa sarà imputata all’attività A03. 3 Realizzazione di reti locali cablate e wirelles Avviso 20480 del 20/07/2021  
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-494 . 
Determina altresì di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento in adempimento alle 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo n 33/2013 e all’art.1 comma 32 della Legge n 190/12 nella sezione “Albo on-
line” e “Amministrazione Trasparente”  del sito web dell’Istituto Scolastico. 
 
Supersano 14/12/2022              
                                                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                           (Giuseppa Di Seclì) 


		2022-12-14T13:30:25+0100
	GIUSEPPA DI SECLI




